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R$ 1,00
Municipio: Ajuricaba
Estado do Rio Grande do Sul
Periodo: 01/01/2024 até 31/12/2024
Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO
INGRESSOS
Exercicio Exercicio
Atual Anterior
Receita Orcamentaria (I 56.445.814,09 51.351.643,14

Ordinaria

Vinculada
Operagao de Crédito
Recursos Destinados a Educagéo
Recursos Destinados a Saude
Recursos Destinados a Previdéncia Social - RPPS
Recursos Destinados a Previdéncia Geral - RGPS
Recursos Vinculados a Assisténcia Social

QOutras Destinagdes de Recursos

Transferéncias Financeiras Recebidas (Il

Transferéncias Recebidas para a Execu¢do Orgamentaria
Transferéncias Recebidas Independentes de Execugdo Orgamentaria
Transferencias Recebidas para Aportes de Recursos para o RPPS

Transferéncias Recebidas para Aportes de Recursos para o RGPS

Recebimentos Extraorcamentarios (lll)

Inscricdo de Restos a Pagar Nao Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Recebimentos Extraorgcamentarios

Saldo do Periodo Anterior

Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL (V) = (I + Il + Il + IV)

32.708.251,94
23.737.562,15
3.938.878,36
5.868.096,48
3.478.315,24
7.413.129,20
0,00
261.063,44
2.778.079,43

1.895.567,10
1.895.567,10
0,00
0,00
0,00

16.016.350,86
3.124.747,15
89.219,62
6.463.585,48
6.338.798,61

24.393.699,59
24.393.699,59

98.751.431,64

31.464.783,69
19.886.859,45
1.485.215,93
5.528.115,94
3.519.643,82
6.554.530,39
0,00
226.917,74
2.572.435,63

1.625.211,79
1.625.211,79
0,00
0,00
0,00

19.477.607,94
3.809.365,53
129.471,03
6.020.035,06
9.518.736,32

21.550.827,54
21.550.827,54

94.005.290,41

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 31/Jan/2025, 23h e 31m.
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R$ 1,00
Municipio: Ajuricaba
Estado do Rio Grande do Sul
Periodo: 01/01/2024 até 31/12/2024
Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO
DISPENDIOS
Exercicio Exercicio
Atual Anterior
Despesa Orcamentaria (VI 56.485.970,78 50.769.209,93

Ordinaria

Vinculada
Operagéo de Crédito
Recursos Destinados & Educagéo
Recursos Destinados & Saude
Recursos Destinados a Previdéncia Social - RPPS
Recursos Destinados a Previdéncia Geral - RGPS
Recursos Vinculados a Assisténcia Social

Outras Destinagdes de Recursos

Transferéncias Financeiras Concedidas (VII

Transferéncias Concedidas para a Execugdo Orcamentaria
Transferéncias Concedidas - Independentes de Execugao Orgamentaria
Transferéncias Concedidas para Aportes de Recursos para o RPPS

Transferéncias Concedidas para Aportes de Recursos para o RGPS

Pagamentos Extraorcamentarios (VIil
Despesa Anterior Paga

Pagamento de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamento de Restos a Pagar Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Pagamentos Extraorgamentarios

Saldo do Periodo Atual

Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL (X) = (VI + VI + VIII + IX)

36.504.812,19
19.981.158,59
4.500.534,62
5.828.247,75
3.944.809,75
3.400.197,58
0,00
253.306,42
2.054.062,47

1.905.471,16
1.905.471,16
0,00
0,00
0,00

15.824.985,04
0,00
3.087.577,34
127.199,84
6.153.001,69
6.457.206,17

24.535.004,66
24.535.004,66

98.751.431,64

33.429.183,80
17.340.026,13
985.000,00
5.514.360,43
4.239.477,98
3.041.553,56
0,00
408.881,69
3.150.752,47

1.625.211,79
1.625.211,79
0,00
0,00
0,00

17.217.169,10
0,00
1.590.640,45
91.805,77
5.957.408,88
9.577.314,00

24.393.699,59
24.393.699,59

94.005.290,41

IVAN CHAGAS
prefeito Municipal
CPF: 380.097.490-87

MATEUS ZOUNAR MARQUES
Contador
CRC/RS 102123/0-1

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 31/Jan/2025, 23h e 31m.



